



Patrik Richard

Avvocato, mediatore FSM FSA, Of Counsel

Contatto

Sede Berna

Tel. +41 58 200 35 00

patrik.richard@kellerhals-carrard.ch

Assistenza

Monika Kräuchi

+41 58 200 35 30

monika.kraeuchi@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Bern

Effingerstrasse 1

Casella postale

3001 Berna

La mediazione economica che crea dinamismo.

Patrik Richard fornisce consulenza e mediazione in situazioni conflittuali concernenti il diritto societario e economico. Vanta una vasta esperienza negli aspetti di corporate governance e assistenza nelle transazioni M&A. Dal suo approccio alla mediazione e dall'esperienza maturata come General Counsel interno oltre che nel marketing, nelle vendite e nella comunicazione, scaturiscono spesso soluzioni inaspettate.

Expertise

Diritto societario e aziendale / M&A



Mediazione



Esperienza

- Dal 2022
COO della ReMedys Foundation, Ginevra (fra l'altro, sviluppo di una terapia genetica per il trattamento della SLA)
 - 2012-2021
Consigliere di amministrazione/segretario della Arctos Medical AG (Sviluppo di una terapia genica contro la cecità)
 - 2007 - 2022
General Counsel della Haag-Streit Holding AG, Köniz
 - 2000 - 2006
Segretario generale e segretario del CdA di Berna Biotech AG, Berna
 - 1994 - 2000
Diverse posizioni in Marketing e Key Account Management in società internazionali e nazionali nella regione di Berna
 - 1991 - 1993
Delegato del Comitato internazionale della Croce Rossa (CICR) con missioni nelle regioni africane colpite da conflitti
-

Affiliazioni

- Federazione Svizzera delle Associazioni di Mediazione (SDM-/FSM)
 - Koordination Mediation Bern / Freiburg (Coordinamento Mediazione Berna e Friburgo, KMBE / KMFR)
 - Mediatore della Federazione Svizzera degli Avvocati (FSA)
 - Associazione degli avvocati bernesi (BAV)
-

Formazione

- Dal 2009
Diversi cicli di formazione in comunicazione, gestione dei conflitti e mediazione economica a Berna, Zurigo e Basilea
 - 2009
Mediatore SDM-FSM, Scuola universitaria professionale di Berna
 - 1990
Patente di avvocato, Cantone di Berna
-

Lingue

Tedesco, Inglese, Francese
